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Emne: Protest mod ikke-kønsopdelt nøgenbadning og nøgensolbadning i Helgoland Søbadssnstalt  

  

Kære Lasse Rossen og Amager Øst Lokaludvalg, Miljø og Plan 

Tidligere på måneden begyndte de første nøgensolbadere at indtage Helgoland Badeanstalt, selv inden 

afskærmingen var kommet op. Min familie og jeg har i mange år nydt at bade fra Helgoland. Noget som 

tidligere har været en skøn afslappet sommeroplevelse er desværre blevet spoleret af eksponeringen for et 

utal af fremmedes genitaler, mænd som ligger ublu med spredte ben uden hensyn til nogen. Noget som jeg 

og min familie hidtil har været skånet for. Indtil Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsforvaltningen 25.4 

af hensyn til foreningen Det Kolde Gys vedtog at afmærke en større del af fællesområdet på Helgoland 

Badeanstalt til ikke-kønsopdelt fællesnøgenbadning til folk over 18. Kultur- og Fritidsforvaltningen har 

faktisk øremærket det største og bedste bade/solbadeområde i fællesområdet i Helgoland Badeanstalt, 

hvor der er bedst læ, til ikke-kønsopdelt fællesnøgenbadning/fællesnøgensolbadning for folk over 18. 

Argumenterne var at medlemmerne af foreningen Det Kolde Gys forventede at have et ikke-kønsopdelt 

nøgenbadeområde. Og at børn alligevel ikke kan bunde i den ende af badeområdet. Men som mig er der 

endnu flere københavnere der forventer at kunne være fri for nøgenbadere og for at deres børn udsættes 

for fremmedes fritstående genitalier. Og selvom det er korrekt, at det afsatte “afskærmede” område (så 
afskærmede som en solsejl kan gøre det. Plus at nøgenbaderne fremover vil være til gene også ved at skulle 

vade igennem familieområdet for at komme på toilettet; det er ikke tilfældet i kvinde- og 

mandeområderne, hvor toiletterne ligger indenfor områderne) er for svømmere, da det er dybere, 

benyttes det af rigtig mange børn i 10-12 års alderen og opefter, som kan svømme og vil blive ved med at 

foretrække den del af badeområdet. Jeres beslutning indskrænker således familieområdet ganske voldsomt 

og vil skabe problemer for flertallet.  

Hvordan er det rimeligt i forhold til, at det er et klart mindretal der nøgenbader/nøgensolbader, og der i 

forvejen er afsat nøgenbadningsområder i dame- og herreafdelingen forbeholdt medlemmer af foreningen 

Det Kolde Gys fra kl. 18 til kl. 10fra 23.6 til 31.8 og helt forbeholdt medlemmer af foreningen Det Kolde Gys 

resten af året? Det forekommer mig, at foreningen Det Kolde Gys, der i forvejen har eneret til brug af 

Helgoland Badeanstalt fra 1.10 til 30.4, endnu engang tilgodeses i langt højere grad end de øvrige 

københavnere, selvom Helgoland Badeanstalt er opført og drives af alles skattekroner. Det er heller ikke 

fair. 

Og hvordan har Kultur- og Fritidsforvaltningen mon tænkt sig at sikre aldersgrænsen og at purunge 

mennesker ikke kommer til at ligge nøgne blandt fuldvoksne på Helgoland Badeanstalt? Skal der fremover 

fremvises ID? 

Og hvordan vil Kulturforvaltningen mon sikre, at Helgoland Badeanstalt ikke bliver et slaraffenland for 

pædofile? Det kan være områderne holdes adskilt på dækket, men i vandet vil der svømme nøgne voksne 

og børn side om side, hvilket ikke har været tilfældet hidtil. 

I dag kom de armaturer op, der vil bære solsejlene til afskærmning af det nye ikke-kønsopdelte 

nøgenområde i fællesområdet i Helgoland Badeanstalt. Det blev endnu mere tydeligt, hvor stor en 

indskrænkning af fællesfamilieområdet det vil medføre, blot så et fåtal kan få lov til at nøgenbade og 

nøgensolbade ikke-kønsopdelt. På en velbesøgt sommerdag som i dag var det område, der så er tilbage, 
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propfyldt med familier, der i ubehagelig grad sad langt tættere end vanligt - oplevelsen af god plads er 

desværre væk hermed. 

Væk er også det fri udsyn over vandet, nu hvor der også kommer sejltildækning ud mod vandet. Dermed 

bliver naturoplevelsen af at kunne kigge over vandet klart forringet. 

Endelig ser jeg for mig, at livredderne får trangere kår, da de mister udsynet og overblikket til det 

tildækkede område og må gå igennem noget der ligner en forhindringsbane med sejl på sejl for at nå frem 

til redning på badeanstaltets dybeste del. Det er beklageligt, at der også gås på kompromis med 

sikkerheden blot for at tilfredsstille de få nøgenbadere, der i forvejen nyder af særstatus i hhv. Herre- og 

Dameafdelingen. 

Forvaltningen overvejer ligeledes at tillade nøgenbadning og nøgensolbadning i dele af Amagerstrand. 

Når forvaltningen evaluerer ordningen senere på sæsonen, håber jeg og min familie imidlertid, at de nye 

regler bliver rullet tilbage, så der igen vil blive taget hensyn til flertallets behov og ønsker på 

fællesområderne på Helgoland Badeanstalt og Amagerstrand. Jeg indstiller således til, at beslutningen om 

at tillade ikke-kønsopdelt nøgenbadning og nøgensolbadning i fællesområdet på Helgoland Badeanstalt og i 

Amagerstrand bliver ophævet. Derfor har jeg henvendt mig til forvaltningen i går. Men jeg tænkte, at det 

også kunne være en sag for de helt lokale politikere i Amager Øst Lokaludvalget at sikre en sund og 

fornuftig udvikling for Amagerstrand og Helgoland Badeanstalt. 

Jeg vil se frem til at høre fra jer. 

Mvh, 

Mariana Nielsen 

 


